
第 １５３ 号

  新年のご挨拶

新年あけましておめでとうございます

新坂地区の皆様方には、新たな希望と期待に満ちた年を

お迎えのこととお慶び申し上げます。

旧年中は振興区の各事業に、ご理解とご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。

昨年は、７月豪雨災害をはじめ異常とも言える気象変化等により猛暑、酷暑、また

台風による大雨の被害等があり、皆様方にはご心痛が大であったろうと思います。

猛暑、酷暑と言われている状態は今は災害であると言われています。大雨等につい

てはこの地域では死者こそなかったものの家屋の倒壊、土砂の流入等があり、また大

なり小なりの地面の崩壊等により被害に遭われた方々にはご心痛をお察し、お見舞い

申し上げます。

猛暑、酷暑、大雨等は今後続くと思われます。被害に遭った人の話では、自分達は

被害に遭うとは思わなかった、また、今まで何十年とこんなことはなかったと言って

います。今後は今までの常識は通用しなくなっています。

被害に遭わないためにもいろいろな情報に気を配り、早目早目の行動を取り、自分

のことは自分自身で守る様お願いしたいと思います。

今年一年、皆様方のご健康とご多幸をお祈りし、新年のご挨拶といたします。

平成３１年 元旦 新坂自治振興区

会長 小田  等

第 6回とんど祭りのおしらせ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

今年も新年初めの行事として開催します。子どもから高齢の方まで、みんなで集ま

って家内安全や一年の無事を祈りましょう。お餅やするめなど好きなものをお持ち寄

りください。温かいおしるこも用意しています。お誘い合わせて大勢ご参加ください。

  ○日時：１月２０日（日）９時３０分 開会

  ○場所：新坂自治振興センター

  ○持ち物：しめ飾り、お餅 など

※しめ縄などに使用されている針金や不燃物は

取り外しておいてください。             昨年の様子

※センターへしめ飾り等の回収箱を用意しますので、参加できない方は入れてください。

発行  平成３１年１月４日

編集  新 坂 自 治 振 興 区

TEL/FAX 08477-２ -２２５２

ＨＰ http://shinsaka.server-shared.com


